
'Htrfi.
REPLJELICADE CHILE

I MUNICIPA!]DAD OE CURARREHUE

ARPBI/TF/MCU P/mcc
-Of de Partes
-Sección Rentas y Patentes

DECRETO EXENTO N','41.-
Curarrehue, 2810112020.-

VISTOS :Estos Antecedentes

fecha 1911212019 que estable el Presupuesto

2811012019 que modifica la Ordenanza Local para

.l t,t

L- La solicitud del Sr. Jorge Andrés Roa Huilipan de fecha 0210112020.-

2.- La Orden de lngreso N o 74 del día 24 de Enero de 2020.

3.- El Art 17 N"39 Ordenanza Local.

4.- El decreto exento N'1609 del 0611212A16, que asume el cargo y las funciones de
alcalde de la Comuna de Curarrehue

5.- El Decreto Alcaldicio N'057 de
l\ilunicipal para el año 2020.

6.- El Decreto Exento N'2015 de fecha
el año 2020.

7.- La Resolución N'1600/2008 de la Contraloría General de la República.

8.-Las facultades que me confiere el Art. 63 de la Ley 18.695 de 1988, del Ministerio del
lnterior "ORGANICA CONSTITUCIONAL DE I/UNICIPALIDADES' y sus poster¡ores
modificaciones.

CONSIDERANDO
La necesidad de regularizar ordenes de ingreso con fechas anteriores.
DECRETO:
1.-Autorizase Permiso Estacionado para "Feria Gastronómica y Artesanía" contar del
271011 al2710212020 ambas fechas incluidas, local ubicado en cruce camino lnternacional
Con camino a Rinconada lado derecho en la comuna de Curarrehue, debe cumplir con el
Sll y sanidad del ambiente, Valor 50% UTM.

Item 6 cuenta 1 1 5-03-01-003-999=002 denominación 'l

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARC

:

::

YASNA TORRES FORNEROD
SECRETARIA I\i]UNICIPAL

ABEL RUBEN PAIN
t i: 1 ,- 1 +.'...- 'AreALD

,'+" ''; ..'' 'r',1 -.-r'; /,. -- /
. ¡¿,..llia ,¡, -\ ./e''"-DIFEéctdrl oe cor.nnol


